CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 336/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja realizada
arecolocação do Ponto de
ônibus na esquina da Rua
José Manuel Rodrigues com a
Rua Antônio Cintra Gordinho,
no Bairro Cintra Gordinho.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja realizada a recolocação do ponto de
ônibus na esquina da Rua José Manoel Rodrigues com a Rua Antônio Cintra
Gordinho, no Bairro Cintra Gordinho.

Justificativa

Vendo que o local ainda se dispõe a parada de ônibus, e que se faz
necessária essa parada, também é necessário a recolocação do ponto para
melhor atender as necessidades dos moradores, principalmente idosos,
mulheres grávidas e com crianças de colo, para não ficarem expostos ao sol
e a chuva, terem onde sentarem, principalmente para evitar acidentes e
para uma melhor identificação do ponto de parada para os motoristas.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92E290FUF93V41S5
		2025-06-23T11:34:50-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura